
-_._-----

'.lr.1 Universidad Nacional de Salta

~•• l.~FACULTAD DE
1~·t·~IINGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 -4400 SALTA
T.E. (0387) 4Z55420 - FAX (54.0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar Salta, 9 de Octubre de 2009

753/09

Expte. N° 14.070/09

VISTO:

Que por resolución N° 171-HCD-09, se autorizaba el dictado del Curso de
Actualización Elementos para Replantear el Abordaje en la Enseñanza de las Ciencias
Básicas dictado por la Dra. Silvia Stipcich; y

CONSIDERANDO:

Que el curso se realiza en el marco del Sub-Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza
de la Ingeniería de las carreras de Ingeniería Química e Ingeniería Civil - PROMEI 1 - CGCB
y fue desarrollado en Agosto del corriente año;

Que por Nota ingresada N° 2447/09, la Dra. Cecilia Pocoví, coordinadora del curso,
eleva la nómina de las personas con los resultados de la evaluación;

Que el contenido del curso se conforma de cuatro módulos, el cuarto propuesto para
quienes estuvieran interesados en analizar una propuesta didáctica en Física;

Que corresponde extender las certificaciones correspondientes del Curso de Actuali-
zación a tenor del listado elevado por la coordinadora del curso;

Que la Comisión de Asuntos Académicos mediante Despacho N° 253/09 aconseja hacer
lugar a lo solicitado;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su XIII sesión ordinaria del 16 de Septiembre de 2009)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aprobar el informe presentado por la Dra. Marta Cecilia POCO VI,
coordinadora del Curso de Actualización denominado ELEMENTOS PARA REPLANTEAR
EL ABORDAJE EN LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS BÁSICAS que fue dictado por
la Dra. Silvia STIPCICH.

ARTICULO 2°._ Aprobar la nornma de cursantes que cumplieron con los requisitos de
aprobación del mencionado Curso, exigidos por Res. N° 171-HCD-09, acorde al siguiente
detalle:

CERTIFICADOS DE APROBACION

NOMBRES Y APELLIDOS
l. Fernando CAZON NARVAEZ

D.N.I. N°
13.845.852

Módulos 1,2 Y 3
Aprobado

Módulo 4
Aprobado

..//



'i11rl' Universidad Nacional de Salta~.fl.~FACLiLTAD DE
1~••t·~IINGENleRIA

Avda. Bolivia 5150··· 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@llnsa.edu.llr - 2-

753/09

Expte. N° 14.070/09

2. Florencia María ALURRALDE 14.488.325 Aprobado
" José Antonio GONZALEZ ' 25.069.753 Aprobado Aprobado.).

4. .Angela D' ABUNDO 10.573.816 Aprobado Aprobado
5. Graciela María MUSSO 10.294.655 Aprobado Aprobado
6. José Vicente GrLIBERTI 14.865.348 Aprobado
7. Silvia Cristina IBAÑEZ 20.125.017 Aprobado
8. Dante Orlando DOMINGUEZ 25.662.989 Aprobado Aprobado
9. Carolina Noemí COLLIVADINO 12.649.242 Aprobado Aprobado
10. María Laura ALMAZAN 28.887.044 Aprobado
11. Rosana Mabel COLODRO 25.359.270 Aprobado Aprobado
12. Juan Agustín GANGEMI 33.235.782 Aprobado Aprobado

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Dra. Marta Cecilia
POCOVI y por su intermedio a la Dra. Silvia STIPCICH y siga por la Dirección Administrativa
Académica al Departamento Docencia pata su toma de razón y demás efectos.
SrA

Dra. ARIAALEJANDRt>. - TUZZI
SECRETARIA

FACULTAD DE INGENIERIA

Ing. JOR E LlX ALMAZAN
DECANO

FACULTAD DE INGENt1ERI~




